
Pierwsza  działka  na  strefie  „A”  sprzedana.  Akt  notarialny
podpisany. Nowy inwestor chce wybudować nowoczesny zakład
produkujący  elementy  konstrukcji  stalowych.  W  Grzybowie
planuje zainwestować nawet 5 milionów złotych i zatrudnić 50
osób.  W  kolejce  po  atrakcyjne  grunty  czekają  następni
inwestorzy. SSE Starachowice ogłosiła przetargi na 3 kolejne
działki w Grzybowie.

Jest pierwszy inwestor na terenie „strefy A” w Grzybowie należącej do SSE Starachowice. Uroczyste
podpisanie  aktu  notarialnego  nastąpiło  w  czwartek  22  marca  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  w
Staszowie. Podczas spotkania prezes zarządu Grzegorz Krupa, przybliżył profil spółki i plany na
najbliższe miesiące.

„GWT” w Grzybowie wybuduje fabrykę dla firmy CASS – producenta gotowych konstrukcji stalowych
na rynek krajowy i zagraniczny. CASS powstał w 2013 roku i do tej pory realizował duże projekty
inwestycyjne dla podmiotów krajowych i zagranicznych, głównie w Niemczech, Belgii, Holandii oraz
Wielkiej  Brytanii.  Spółka  swoją  siedzibę  ma  w  Staszowie.  W  planach  inwestora  na  najbliższe
miesiące jest rozpoczęcie budowy hali produkcyjnej i budynków biurowych. Do 2020 roku spółka
chce zainwestować na strefie „A” w Grzybowie prawie 5 milionów złotych. Docelowo pracę znajdzie
50 osób.

- Bardzo dziękuję władzom Gminy Staszów za uruchomienie strefy inwestycyjnej. Wiem, że nie było
łatwo. Decyzja o tym, żeby zainwestować w Grzybowie zapadła po wielu rozmowach z burmistrzem
Staszowa, a także z dyrektorami szkół zawodowych. Inwestycja w Grzybowie będzie polegała na
otwarciu  hali  produkcyjnej  produkującej  gotowe  elementy  konstrukcji  stalowych.  Będzie  z  niej
korzystała spółka CASS. To nie pierwsza nasza inwestycja. W ciągu najbliższych 3 lat chcemy kupić
kolejną działkę i inwestować tu, w Grzybowie – mówi Grzegorz Krupa prezes zarządu spółki CASS.

O planach inwestycyjnych związanych nie tylko ze strefą „A” w Grzybowie mówili również burmistrz
Leszek Kopeć i Marcin Perz prezes SSE Starachowice. Burmistrz podziękował wszystkim osobom,
które  przyczyniły  się  do  utworzenia  strefy  i  pozyskana  pierwszych  inwestorów.  Wymienił  tu
Prezydenta  RP  Andrzeja  Dudę,  świętokrzyskich  parlamentarzystów,  a  także  zarząd  SSE
Starachowice. Podziękował również prezesowi spółki „CASS” za podjęcie decyzji o budowie fabryki
w Gminie Staszów.

- Dla nas jest to ważny dzień. Nasza praca i zaangażowanie przynoszą dobre efekty. Dziś witamy na
strefie pierwszego inwestora, ale to początek rozwoju tych terenów. Już mamy deklaracje od trzech
kolejnych  inwestorów,  a  przetargi  na  kolejne  działki  inwestycyjne  zostały  ogłoszone.  Pragnę
podkreślić  bardzo  dobrą  współpracę  z  zarządem SSE Starachowice  –  dodaje  Burmistrz  Leszek
Kopeć.

-  Chciałbym  podkreślić  duże  zaangażowanie  Gminy  Staszów  w  proces  włączenia  terenów  do
specjalnej strefy ekonomicznej i pozyskanie pierwszych inwestorów. Myślę, że już niedługo będziemy
mogli  zaprosić  na podpisanie  umów z  kolejnymi  inwestorami.  Gmina Staszów ma bardzo duży
potencjał i dobrze go wykorzystuje – mówił z kolei Marcin Perz prezes SSE Starachowice.

Włączenie terenów w Grzybowie do SSE Starachowice daje inwestorom nie tylko atrakcyjne i bardzo



dobrze  przygotowane grunty,  ale  także  specjalne  profity,  w ramach podejmowania  działalności
w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Tym, którzy uzyskają zezwolenie na prowadzenie działalności
w „Podstrefie Staszów” przysługują zwolnienia od podatku dochodowego. Podzielono je na dwie
kategorie. Inwestorzy będą mogli skorzystać z ulgi z tytułu wydatków inwestycyjnych – od 35% do
55% wartości poniesionej inwestycji lub z tytułu poziomu zatrudnienia – od 35% do 55% dwuletnich
kosztów pracy. Aby wzmocnić zachętę do inwestowania w Staszowie, Gmina Staszów przygotowała
wyjątkowo atrakcyjną ofertę, która obejmuje zwolnienie z podatku od nieruchomości. Podstawą do
tego jest przyjęta w styczniu 2016 roku, uchwała Rady Miejskiej w Staszowie, na podstawie której
„(...) zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części, budowle lub ich części
zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej i  położone w Strefie „A”. Zwolnienie to będzie
przysługiwało na okres 1 roku – jeżeli utworzonych zostanie co najmniej 4 nowych miejsc pracy; 2 lat
–  jeżeli  utworzonych  zostanie  co  najmniej  15  nowych miejsc  prac  lub  na  okres  3  lat  –  jeżeli
utworzonych co najmniej 40 nowych miejsc pracy.

Gmina Staszów chce nadal rozwijać gospodarkę w regionie. Złożono wniosek o włączenie kolejnych
terenów (strefa B) do SSE Starachowice. Kolejnym pomysłem na ożywienie gospodarcze jest kupno
terenów inwestycyjnych przez SSE Starachowice. W ten sposób Gmina mogłaby pozyskać dodatkowe
środki  np.  na  uzbrojenie  nowych terenów.  Na kupionych od Gminy Staszów działkach planuje
budowę nowoczesnych hal produkcyjnych pod wynajem.
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